Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.01.2019, 9/93674

1

РЕШЕНИЕ ПОЛОЦКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

27 декабря 2018 г. № 48

Об установлении мер социальной поддержки

отдельных категорий граждан

На основании подпункта 1.21 пункта 1 статьи 19 Закона Республики Беларусь

от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь»

и подпункта 2.4 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 23 февраля 2016 г.

№ 78 «О мерах по повышению эффективности социально-экономического комплекса

Республики Беларусь» Полоцкий районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить меры социальной поддержки за счет средств районного бюджета

в виде приобретения и установки (замены) автономных пожарных извещателей (далее –

АПИ), элементов питания к ним, проведения ремонта печей, электропроводки,

приобретения и установки АПИ с выводом от них сигнала на сигнально-звуковое

устройство путем соединения АПИ в одну сеть с соседними домами (квартирами)

с передачей сигналов от АПИ на сигнально-звуковое устройство и пункты

диспетчеризации пожарных аварийно-спасательных подразделений Министерства

по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь следующим категориям граждан,

зарегистрированных по месту жительства в Полоцком районе и г. Полоцке:

неработающим одиноким пожилым гражданам;

одиноким инвалидам I и ІІ группы;

участникам и инвалидам Великой Отечественной войны;

многодетным семьям.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя Полоцкого районного исполнительного комитета по направлению

деятельности, постоянную комиссию по вопросам социальной сферы, социальной защиты

граждан и делам молодежи Полоцкого районного Совета депутатов.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель И.Ф.Грибович